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در چهارمین روز عملیات امداد و به دلیل بدی آب و هوا صورت گرفت 

انتقال پیکر های جان باختگان هواپیما با کوله پشتی 
واکنش سازمان هواپیمایی به ادعای اجبار خلبانان به پرواز با  تهدیدچک های چند صد میلیونی 

به گزارش مهر ساعت 2:13 بامداد چهارشنبه، زمین لرزه ای به بزرگی 3.1 در مقیاس ریشتر 
شهر رودهن در شهرستان دماوند را به لرزه درآورد. این زمین لرزه در عمق هشت کیلومتری زمین و در عرض جغرافیایی 35.81 و طول 
جغرافیایی 51.95 شرقی به وقوع پیوسته است.

 زلزله 3.1 ریشتری 
»رودهن« را لرزاند 

پنج شنبه 3  اسفند1396 .۵ جمادی الثانی  1۴39.شماره 1976۴

...درامتدادتاریکی
رفتارهای وحشتناک ...!

دیگر زندگی با یک مرد الکلی برایم بسیار آزاردهنده 
نــدارم و می ترسم حادثه جبران  اســت امنیت جانی 
ناپذیری رخ دهد. امروز هم به طور اتفاقی از یک فرصت 
استفاده کردم و با فرار از چنگ همسرم به قانون پناه 

آوردم  تا ... 
زن 27 ساله که کــودک سه ساله ای را در آغــوش می 
فشرد هراسان وارد کلانتری شد و با بیان این که از چنگ 
همسرم گریخته ام راز پنج سال زندگی توام با ترس و 
وحشت و کتک کاری را فاش کرد و به کارشناس و مشاور 
اجتماعی کلانتری الهیه مشهد گفت: هفت سال قبل 
با شور و شوق عجیبی وارد دانشگاه شدم می خواستم 
با ادامه تحصیل مسیر زندگی ام عوض شود اگرچه در 
یکی از رشته های کاردانی تحصیل می کردم اما دوست 
داشتم در مقاطع بالاتر ادامه بدهم و این گونه با فردی 
تحصیل کرده و شایسته ازدواج کنم. تازه بعد از پایان 
مقطع کاردانی خودم را برای آزمون کارشناسی آماده 
می کردم که »اسحاق« به خواستگاریم آمد. او تا سوم 
راهنمایی درس خوانده بود و خانواده ما هیچ شناختی 

از او و خانواده اش نداشتند.
تنها واسطه این خواستگاری که زن همسایه بود از پدر 
اسحاق به عنوان مردی ساده و با ایمان نام می برد که با 

کارگری و سختی روزگارش را می گذراند. 
پــدرم وقتی ایــن حــرف ها را شنید گفت همین انــدازه 
که پــدرش مــردی زحمت کش است و حلال و حــرام را 
تشخیص می دهد کافی است چرا که حتما فرزندانش را 
هم خوب تربیت کرده و به همین دلیل بدون انجام هیچ 

گونه تحقیقی موافقت خودش را با ازدواج ما اعلام کرد.
 این گونه بود که چند روز بعد من درحالی پای سفره عقد 
نشستم که درگیری و فحاشی هنگام برگزاری مراسم 
عقدکنان بین چند نفر از جوانان مهمان رخ داد. عده ای 
می گفتند از دوستان داماد هستند که به خاطر نوشیدن 
مشروبات الکلی از حالت طبیعی خــارج شــده انــد. با 
این وجود اسحاق همه چیز را انکار کرد و گفت آن ها را 

نمی شناسد! 
درست یک هفته از ازدواجمان می گذشت که شبی بوی 
زننده مشروبات الکلی در فضای اتاق پیچید آن جا بود 
که فهمیدم همسرم مشروبات الکلی مصرف کرده است. 
آن شب درگیری لفظی بین ما درحالی رخ داد که او از 
حالت طبیعی خارج شده بود و من می ترسیدم بیشتر از 
آن ماجرا را کش بدهم. طولی نکشید که دریافتم اسحاق 

به مصرف مواد الکلی اعتیاد دارد. 
چندین بار تلاش کردم او را از این کار زشت بــازدارم تا 
مصرف مشروبات را ترک کند اما موفق نشدم. وقتی 
موضوع را با خــانــواده اش مطرح کــردم پــدرش گفت: 
مسائل خانوادگی شما به ما مربوط نمی شود و ما در این 

گونه مسائل دخالت نمی کنیم.
 تو باید زندگی خودت را اداره کنی! این در حالی بود که 
هر روز اخلاق همسرم وحشتناک تر می شد به طوری که 
یک بار درحالی که از خود بیخود شده بود، سعی کرد 
فرزند کوچک ام را از پنجره بیرون بیندازد. دیگر هر 
بار که از این زهرماری ها می نوشید مرا کتک می زد و 
داخل سرویس بهداشتی حبس می کرد. کارش به جایی 
رسید که دیگر به راحتی در منزل مشروبات الکلی تهیه 
می کرد تا مجبور به خرید آن نباشد. کاری از دست من 
ساخته نبود . برای آخرین بار یک روز تمام مرا در سرویس 
بهداشتی حبس کرد که من بی هوش شدم. بعد از این 
حادثه از یک فرصت مناسب استفاده کردم و با در آغوش 
گرفتن پسرم از چنگ او گریختم و به قانون پناه آوردم. 

اما ای کاش ...
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 
خراسان رضوی

...ازمیان خبرها
کارگر خیانتکار از صاحبکارش 

1.5 میلیارد سرقت کرد 

رئیس کلانتری 1۴۴ جوادیه تهرانپارس از دستگیری 
سارقی خبر داد که از صاحبکارش 1.5 میلیارد تومان 

سرقت کرده بود. 
ــگ مــحــمــد قـــربـــان  ــنـ ــرهـ ــزان،سـ ــیـ ــه گـــــــزارش مـ ــ ب
منصوری،گفت:با اعلام مرکز پیام در خصوص سرقت از 
اماکن خصوصی در خیابان "زارع" بلافاصله واحد گشت 
انتظامی در محل حاضر و به بررسی موضوع پرداخت.در 
بررسی های انجام شده مالک  انبار به پلیس گفت که در 
شش ماه گذشته تعداد زیادی رنگ ساختمانی به ارزش  
یک میلیارد و 500 میلیون تومان از داخل کارگاهش 
به سرقت رفته است ولی هیچ گونه آثار تخریبی در محل 

وجود ندارد.
این مقام انتظامی بیان کرد: با توجه به وضعیت موجود، 
انباردار  و  کارکنان  از  تحقیقات  به  انتظامی  ماموران 
پرداخته و با استفاده از شیوه و شگرد و ترفند های خاص 
پلیسی ســارق را که یکی از کارکنان ایــن کارگاه بود، 

شناسایی کردند.
به کلانتری  1۴۴ اظهار کــرد: متهم  رئیس کلانتری 
منتقل شد و تحت بازجویی ها به جرم خود مبنی بر سرقت 
کالا های مذکور اعتراف و بیان کرد که 1200 قوطی رنگ 

چهار کیلویی را طی مدت چند ماه به سرقت برده است.
سرهنگ منصوری تصریح کرد: با اعتراف متهم، پرونده 
تکمیل و متهم برای تحقیقات بیشتر به پایگاه چهارم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ منتقل شد.

بیش از 153 هزار عدد مواد 
محترقه در زنجان کشف شد

فرمانده انتظامی استان زنجان از کشف 153 هزار و 
98۴ عدد انواع مواد محترقه توسط ماموران انتظامی 

شهرستان خدابنده خبر داد. 
به گزارش میزان،سردار علی آزادی بیان کرد: با توجه به 
روز های پایانی سال و نزدیکی چهارشنبه سوری، طرح 
برخورد با توزیع کنندگان مــواد محترقه توسط پلیس 

زنجان به مرحله اجرا درآمد.
ــزود: ماموران انتظامی شهرستان  ســردار " آزادی " اف
خدابنده حین کنترل خودرو های عبوری در محور بیجار 
– قیدار به یک دستگاه سواری پراید مشکوک و دستور 

ایست صادر کردند.
فرمانده انتظامی استان زنجان تصریح کرد: پس از توقف، 
خودرو بازرسی شد که از آن 153 هزارو 98۴ عدد مواد 

محترقه خارجی قاچاق کشف شد.
سردار آزادی با اشاره به این که در این رابطه یک متهم 
ــرد: به استناد قانون مجازات  ــان ک دستگیر شــد، اذع
اسلامی هر گونه قاچاق، خرید و فروش و ... مواد منفجره 
و محترقه به طور غیر مجاز جرم محسوب و مرتکب آن به 

مجازات مندرج در قانون محکوم می شود.

کشف محموله 1.6 تنی 
متامفتامین در اندونزی 

مقامات اندونزی اعلام کرده اند یک محموله 1.6 تنی 
"متامفتامین کریستال" را از یک کشتی در جزیره شمالی 
"باتم" ضبط کرده اند و این دومین محموله بزرگ مواد 

مخدر ضبط شده در این ماه است.
 به گزارش ایسنا، این محموله 1.6 تنی یکی از بزرگ ترین 
محموله های مواد مخدر در این کشور بوده و جزئیات 
ــاره مبدأ و مقصد آن تحت بررسی اســت. اندونزی  درب
یکی سخت ترین قوانین مبارزه با مواد مخدر را در جهان 
دارد.  دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد 
UNODC(، میزان تجارت متامفتامین و هروئین را  (
در سال 2013 در جنوب شرق آسیا، 31 میلیارد دلار 

برآورد کرده است. 
در اوایل ماه جاری نیز مقامات اندونزی بیش از یک تن 
"متامفتامین کریستال" را که به زبان محلی به "شابو، 
شابو" معروف است در باتم، قطب صنعتی و گذرگاه آبی 

کوچکی در سنگاپور، مصادره کردند. 
رئیس آژانس مبارزه با مواد مخدر اندونزی اعلام کرد: این 
محموله در یک کشتی به عنوان یک قایق ماهیگیری از 
میانمار وارد اندونزی شده است. این کشتی به استرالیا 
رفته و بارها به اندونزی رفت و آمد داشته و این بدین 
معناست که مقادیر زیادی مواد مخدر را وارد این کشور 

کرده است.
 به گزارش رویترز، میانمار بخشی از به اصطلاح مثلث 
طلایی و منطقه تلاقی تایلند ولائــوس است که تولید و 

قاچاق مواد مخدر در این ناحیه بسیار رونق دارد.

كشف بیش از 3 تن مواد مخدر با اشراف اطلاعاتی پلیس كرمان 
توکلی-  فرمانده انتظامی استان  کرمان از كشف 
سه تن  و 200 كیلو گرم انواع مواد مخدر  در عملیات 
پلیس كرمان از ابتدای هفته جاری تا كنون خبر داد . 
به گزارش خراسان ، سردار  بنی اسدی فر در نشستی  
خبری  اظهارکرد: طی یك هفته گذشته 130 خرده 
فروش مواد مخدرو 118 معتاد در استان شناسایی 
ــزود:  طی این مدت ، پلیس  و دستگیرشدند. وی  اف

کرمان با اشراف اطلاعاتی بر محورهای مواصلاتی 
، بیش از سه هزار و 200 كیلو گرم مواد مخدر كشف 
كرد، 25 دستگاه وسیله نقلیه مربوط به این حوزه 
توقیف شد و ۴8   قاچاقچی در مجموع عملیات های 
پلیس دستگیر شدند. وی یادآورشد:استان كرمان 
به دلیل موقعیت جغرافیایی به عنوان خاكریز ورودی 

شرق كشور در حوزه مواد مخدر محسوب می شود.

 مرگ 1۵ کرمانی   بر اثر استفاده  از قرص برنج طی یک سال

توکلی -  مصرف قرص برنج  15 نفر  را در کرمان  طی 
سال گذشته به کام مرگ فرستاد.  رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان گفت: پادزهری برای قرص برنج وجود 
ندارد بنابراین قرص به هیچ عنوان نباید در دسترس 
مردم قرار گیرد .  به گزارش خبرنگارما دکتر رشیدی 
نژاد درجلسه کارگروه سلامت و امنیت غذایی این استان  
با اشاره به این که از سال 8۴ ممنوعیت نگهداری این 

محصول در سراسر کشور صادر شد افزود:سال گذشته، 
15 نفر در کرمان بر اثر استفاده از این محصول کشته 
شدندو از این لحاظ کرمان در رتبه های اول کشور قرار 
دارد که در این زمینه  اقدامات پیشگیرانه بسیاری از قبیل 
اطلاع رسانی و ممنوعیت فروش را انجام داده ایم. وی 
اضافه  کرد:مصرف کننده  قرص برنج  ظرف 10 دقیقه،  

جان خود را  از دست خواهد داد.

 عملیات انتقال پیکرهای سرنشینان هواپیمای آسمان از 
فراز دنا و یافتن جعبه سیاه هواپیما از روز گذشته  با طلوع 
آفتاب ادامه یافت و اولین گروه از پیکرهای جان باختگان 
حادثه سقوط هواپیما توسط امدادگران جمعیت هلال  
احمر  و کوهنوردان اعزامی با کوله پشتی به پایین منتقل 
شد.در همین حال برخی نمایندگان مجلس از جمله یک 
عضو کمیسیون عمران بحث هایی جدید را  از جمله گرفتن 
چک از خلبان و الزام وی به پرواز به رغم بدی آب و هوا مطرح 

کرد که بازتاب گسترده ای داشته است.
  به گزارش خبرگزاری فارس ، پس از رفع ابهامات درباره 
سرنوشت پرواز شماره 370۴ تهران- یاسوج که صبح روز 
یک شنبه 29 بهمن بر فراز دنا آسمانی شد، چهارمین روز 
عملیات با محوریت انتقال پیکر سرنشینان انجام می شود.

به گفته رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، این پرواز 60 
مسافر و شش کادر پروازی داشته است که در عملیات روز 
سه شنبه  بخش هایی از پیکر 30 تا 32 تن از جان باختگان 
توسط امدادگران مشاهده شد اما به دلیل تاریک شدن 
هوا هیچ پیکری به پایین قله منتقل نشد.   در همین حال 
رئیس امداد و نجات کوهستان جمعیت هلال احمر گفت: 
بخشی از پیکرها توسط اسکی بازان به پایین منتقل شد 
و بقیه به صورت زمینی از مسیر شمالی در حال انتقال به 
پایین هستند. گروه ها   روی خط الرأس مستقر شده اند. 
منطقه بسیار خطرناک است و گروه نجات 2 در ارتفاع سه 
هزار و 850 متری کمپ زده است تا پشتیبان نجات داشته 
باشیم. مهرعلیزاده استاندار اصفهان گفت: آوردن پیکرها 
با برانکارد ممکن نبود به همین دلیل از کوله پشتی استفاده 
شد و عملیات جست وجو نیز متوقف شده است. از امروز تا 
جمعه امکان جست وجو نیست و هر زمان که هوا اجازه دهد 
فعالیت دوباره آغاز می شود. نجار، رئیس سازمان مدیریت 
بحران کشور از وزش باد شدید و بارش برف در محل عملیات 
خبر داد و گفت: عملیات متوقف شده است و بازماندگان 
حادثه راضی نیستند که جان امدادگران به خطر بیفتد. 
به گفته وی بخش هایی از هواپیما با چشم غیرمسلح هم 
دیده می شد و قطعاتی از اجساد مسافران را که جمع آوری 
شده بود، با کوله پشتی پایین آوردند. سلیمانی پور مدیرکل 
قطعات  اصفهان  تیم  گفت:  اصفهان  قانونی  پزشکی 
پیکرهایی را که به پایین منتقل شده اند، بررسی کرده است 
که پس از کدگذاری به پزشکی قانونی کهگیلویه و بویراحمد 
ارسال می شوند. شرایط نامناسب جوی موجب زمین گیر 
شدن بالگردها در فرودگاه یاسوج شده است. در همین 
حال  احمدی استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: دیروز 
صبح یک گروه 150 نفره متشکل از 30 تیم پنج نفره را به 
محل اعزام کردیم تا اگر شرایط مساعد شود آرام آرام اجساد 
را به سی سخت منتقل کنیم. هم اکنون بارش برف و برودت 
هوا را در منطقه داریم اما امدادگران با تلاش حدود 8-7 

ساعته به منطقه رسیدند.

افشاگری بزرگ درباره سقوط ATR : از خلبانان برای 	 
پرواز چک های چند صد میلیونی گرفته اند 

 دراین میان یک عضو کمیسیون عمران مجلس درباره 
سقوط هواپیمای آسمان پرده از مسائلی برداشته است 
که بی توجهی به آن ها می تواند فجایع بزرگ تری را در 
صنعت هوایی کشور به ویژه در شرکت آسمان به دنبال 

داشته باشد.
 محمد دامادی، نماینده ساری در مجلس در گفت و گو با 
باشگاه خبرنگاران جوان صدا و سیما ادعا کرده است  که 
سازمان هواشناسی از وضعیت آب و هوای منطقه دنا 
اطلاع داده بود بنابراین احتمال سانحه وجود داشت، 
اما متاسفانه شرکت هواپیمایی آسمان دستور لغو پرواز 
را صادر نکرد. دامادی گفته است: شکایت های بسیاری 
از سوی خلبانان آسمان به کمیسیون عمران ارسال شده 
است و بیش از 30 نفر از خلبانان خوب و توانمند آسمان 
در ماه های قبل به دلیل سوء مدیریت استعفا داده اند. 
متاسفانه تعدادی از خلبانان اعلام کرده اند که این شرکت 
با دریافت چک از خلبانان ، آن ها را مجبور به پرواز می کند.
عصر ایران برای پیگیری این خبر با محمد دامادی تماس 
ــاره  وضعیت مدیریتی   گرفت تا جزئیات بیشتری را درب

هواپیمایی آسمان جویا شود. 
دامادی در این باره گفت: از دو سال و اندی قبل، مشکلات 
این ایرلاین را گوشزد کرده بودیم و حتی یک بار جلسه ای در 
دفتر آقای ربیعی وزیر کار -که این هواپیمایی زیر مجموعه 
آن است- داشتیم که در آن جلسه یکی از کاپیتان های 
آسمان توضیحی از وضعیت هواپیمایی آسمان به وزیر داد 
و تصریح کرد که با این روند مدیریتی، حتماً سانحه خواهیم 
داشت ولی وزیر پاسخی نداد و به تذکرات کارشناسانه او 
توجهی نکرد. متأسفانه امروز می بینیم که آن پیش بینی 

کارشناسی شده، به تحقق پیوسته و 65 نفر از هموطنان 
مان قربانی سوء مدیریت شده اند.وی افزود: اگر از خطای 
انسانی حرف می زنیم، نباید فقط خلبان را در نظر گرفت 

بلکه خطاهای مدیریتی بسیار فاجعه بارتر هستند.
عضو کمیسیون عمران مجلس درباره پدیده چک گرفتن 
از خلبانان نیز توضیح داد: رویه عجیب و غریبی در شرکت 
آسمان وجود دارد و آن گرفتن چک های چند صدمیلیونی 
از خلبانان است تا آن ها نتوانند از شرکت خارج شوند. در 
یک مورد، یکی از خلبانان که می خواست از شرکت خارج 
شود آن قدر اذیت شد که در نهایت با دادن جریمه توانست 
چکش را پس بگیرد و از این شرکت بیرون برود. این خلبان 
که در یک مورد حتی توانسته بود هواپیمایی را که موتورش 
از کار افتاده بود، سالم بر زمین بنشاند، اکنون در یکی از 
ایرلاین های خارجی پرواز می کند.دامادی افزود: حقوق 
خلبانان شرکت آسمان از بقیه ایرلاین ها کمتر است و علاوه 
بر این، رفتارهایی مانند گرفتن چک و مجبور کردن آن ها به 
پرواز و ... امنیت روانی خلبانان این شرکت را به شدت تحت 
الشعاع قرار داده است. وی درباره هواپیمای سقوط کرده 
نیز گفت: مسئولان آسمان باید توضیح دهند که علت تأخیر 
در پرواز چه بوده است و بعد از آن تأخیر، کدام مرجع اجازه 
 ATR پرواز داد و اساساً چرا در آن هوای نامساعد، هواپیمای
را که برای شرایط جوی بد، مناسب نیست با 65 سرنشین 
به منطقه ای کوهستانی با آب و هوای نامطلوب فرستادند و 

این فاجعه را رقم زدند؟
در همین حال مسعود رضایی نماینده شیراز نیز در گفت 
وگو با فارس با انتقاد از آن چه  روحیه مغرورانه وزیر راه 
و شهرسازی خواند   مدعی شد :  یک ماه پیش وضعیت 
نامناسب هواپیمایی آسمان را گوشزد کردم ولی مدیرعامل 

آن به جای حل مشکلات، شکایت مرا پیش لاریجانی برد!

معاون سازمان هواپیمایی : ادعای نماینده مجلس 	 
درباره گرفتن چک کذب است

این  درحالی است که  معاون سازمان هواپیمایی در واکنش 
به اظهارات یک نماینده مجلس مبنی بر این که از خلبان 
آسمان چک گرفته شده بود بنابراین او با وجود نامساعد 
بودن شرایط جوی مجبور به انجام پرواز شده است، تاکید 
کرد: تمام این اظهارات رد می شود. خلبان این پــرواز از 
نیروهای قدیمی و با تجربه این شرکت هواپیمایی بود و 
شرکت آسمان هیچ گاه اقدام به چنین کاری با نیروهای 

باتجربه و با سابقه خود نمی کند.
مرتضی دهقان در گفت وگو با ایلنا افزود: هیچ خلبانی حاضر 
نمی شود جان خود و مسافران را به خطر بیندازد.تمام این 
ادعاها کذب است و ما آن را رد می کنیم. معاون سازمان 
هواپیمایی گفت: تمام این ادعاها رد می شود چرا که اساسا 
ادعاهای غیر منطقی هستند و متاسفانه از سوی یک نماینده 

مجلس مطرح شده است.     

رضایی: خلبان هم ۴00 بار این مسیر را رفته و آمده 	 
است

 در همین حال محمد رضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون 
عمران مجلس جزئیاتی را از  نشست کمیسیون عمران 
برای بررسی سانحه هواپیمای یاسوج  با وزیر راه ارائه کرد.
وی  گفت: وزیر راه بیان کرد که تا پیش از باز شدن جعبه 
سیاه هواپیما و بررسی اطلاعات آن نمی توانیم درباره علت 
حادثه هواپیمای ATR شرکت هواپیمایی آسمان اظهارنظر 
کنیم. رضایی نماینده مردم جهرم در مجلس در گفت وگو با 
فارس با اشاره به نشست دیروز کمیسیون عمران مجلس 
درباره سقوط هواپیمای شرکت آسمان گفت: در این جلسه 
که با حضور مدیرعامل شرکت هواپیمایی آسمان، رئیس 
سازمان هواپیمایی کشور و وزیر راه و شهرسازی برگزار شد، 
مدعوین در جلسه  هریک گزارش هایی را در این باره ارائه 
کردند.وی افزود: مدیرعامل شرکت آسمان اعلام کرد که 
هواپیما هیچ مشکل فنی نداشته و خلبان هم ۴00 بار  این 
مسیر را رفته و آمده است . رئیس کمیسیون عمران مجلس 
افزود: رئیس سازمان هواپیمایی کشوری نیز در توضیحات 
خود بیان کرد که یک هیئت هفت نفره از کشور فرانسه روز 
سه شنبه  برای بررسی جعبه سیاه هواپیما وارد کشور شدند 
تا جعبه سیاه را بازخوانی کنند. وی افزود: در این جلسه 
عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی نیز گفت: هرگونه 
اظهار نظر در خصوص حادثه نیازمند این است که جعبه 
سیاه هواپیما پیدا و اطلاعات آن بررسی شود. ما نمی توانیم 
پیش از آن که جعبه سیاه هواپیما باز شود درباره علت حادثه 
اظهارنظر کنیم. رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: 
هیچ یک از مدعوین به جلسه حاضر نشدند دربــاره علت 
حادثه حتی در حد حدس و گمان اظهار نظر کنند و گفتند 

که باید صبر کنیم.

تولید بی سابقه 9 هزارتن موادمخدر در افغانستان، کشفیات فقط 2 درصد
بــرآورد ناظران سازمان ملل متحد ازمیزان تولید مواد 
مخدر طی امسال در افغانستان رقم بی سابقه، حدود 9 
هزار تن است . مقامات وزارت کشور افغانستان، کشفیات 
خود را در این حوزه 236 تن اعلام کردند که این تنها 

حدود 2.6 درصد تولید است.
به گزارش ایرنا، »عبدالخلیل بختیار« معاون مبارزه با مواد 
مخدر وزارت کشور افغانستان روز چهارشنبه در نشست 
خبری در کابل گفت که امسال تاکنون دو هزار و ۴68 
عملیات با هدف مبارزه با مواد مخدر در این کشور انجام 
و  در جریان آن 231 تن مواد مخدر کشف و ضبط شد و در 

همین ارتباط نیز دو هزار و 8۴8 متهم دستگیر شدند.
وی افزود : در بین افراد بازداشت شده 69 کارمند دولتی 
از جمله پلیس، سرباز ارتش، امنیت ملی و کارمندان غیر 
نظامی وجود دارند و 56 تن از دستگیر شدگان زن  و  13 
تن خارجی )شش نفر پاکستانی و 7 تن دیگر ایرانی( 

هستند.
به گفته بختیار، طی سال 1396 ، 27 کارخانه تولید 
مواد مخدر، سه کارخانه مین سازی، 12 انبار نگهداری 
مــواد مخدر و دو مرکز فرماندهی تروریست ها منهدم 
شده که 22۴ قبضه سلاح نیز در همین ارتباط به دست 
نیروهای دولتی افتاده است. معاون مبارزه با مواد مخدر 

وزارت کشور افغانستان گفت 
که مجموع ارزش مواد مخدر 
میلیون   271 شــده  کشف 
دلار به نرخ قیمت بازار مصرف 
داخلی افغانستان است وی 
همچنین از ضبط 705 هزار 
دلار پول قاچاقچیان خبر داد.

به  نشست  ایـــن  در  بختیار 
جدیدترین عملیات نیروهای 
مبارزه با مــواد مخدر اشــاره 
کرد و گفت که در 30 بهمن در 
شهرستان »خوگیانی« استان 
»ننگرهار« طی عملیاتی پنج 
تن مــواد مخدر به دست آمد 
و دو کارخانه تولید هروئین 

نیز از بین رفت و سه قاچاقچی هم در این ارتباط دستگیر 
شدند. به گفته وی در شهر کابل پایتخت افغانستان نیز 
امسال 860 عملیات انجام شد که در مجموع هزار و 35 
قاچاقچی و خرده فروش دستگیر شدند و ۴7 تن مواد 

مخدر از انواع مختلف کشف و ضبط شد.
وی تصریح کرد ، برای سال آینده طرحی را در دستور کار 

دارند که در آن برای هدف قرار دادن کارخانه های تولید 
مواد مخدر در مناطق سخت گذر افغانستان و مناطق تحت 
سلطه مخالفان دولت از نیروی هوایی استفاده شود زیرا 
بدون حمایت نیروی هوایی امکان نابودی وسیع مواد 

مخدر میسر نیست .
بختیار گفت که برای از بین بردن کشتزارهای مواد مخدر 

عملیاتی در سال آینده با حمایت گسترده ارتش برنامه 
ریزی شده است به این صورت که ارتش در یک منطقه 
مشغول از بین بــردن تروریست ها می شود و همزمان 
نیروی پلیس مبارزه با مواد مخدر نیز به دنبال قاچاقچیان، 

کارخانه های تولید مواد مخدر و کشتزارها می رود .
جمع  در  افغانستان  کشور  وزارت  مقام  ایــن  سخنان 
خبرنگاران در حالی بیان شد که با گذشت هر سال به 
رغــم حضور نیروهای خارجی مدعی مبارزه با منابع 
مالی تروریست ها ، بر میزان کشت و تولید مواد مخدر 
در افغانستان افزوده می شود و امسال بر اساس گزارش 
سازمان ملل متحد به طور بی سابقه این میزان رشدی 
چشمگیر داشته اســت. از تولید و فــروش مــواد مخدر و 
برداشت غیر قانونی از معادن و منابع طبیعی افغانستان 
به عنوان مهم ترین عناصر درآمد زا برای تروریست های 

فعال در این کشور یاد می شود.
میزان درصد کشف در مقایسه با مقدار تولید مواد مخدر 
نشانگر آن است که معبر درآمد تروریست ها مسدود نیست 
و با توجه به تعداد افراد دستگیر شده که تقریبا به ازای هر 
عملیات یک نفر دستگیر می شود می توان نتیجه گرفت 
که ساختار نیروی انسانی این سازمان های مافیایی نیز 

لطمه زیادی ندیده است. 

کشف بیش از 15۰ هزارلیتر سوخت 
قاچاق در مرز های آبی هرمزگان

فرمانده دریابانی هرمزگان از کشف بیش از150هزار لیتر 
سوخت قاچاق در مرزهای آبی هرمزگان خبر داد. 

به گزارش میزان،سرهنگ علی اصغر خرم روی، اظهارکرد: 
در اجرای فرامین مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و 
تدابیر فرمانده مرزبانی ناجا، با توجه به پیامد های مخرب 
و تاثیرگذار پدیده قاچاق بر اقتصاد کشور، برخورد قاطع با 
باند ها و شبکه های سازمان یافته قاچاق کالا و ارز به صورت 
ویژه در دستور کار این فرماندهی قرار گرفت. وی افزود: با 
اقدام به موقع دریابانان در یک عملیات سریع و غافلگیرانه، 
محموله سوخت قاچاق در سواحل شهرستان بندرعباس 
شناسایی و توقیف شد. فرمانده دریابانی هرمزگان تصریح 
کرد: در این عملیات یک فروند شناور لندینگ کرافت 
توقیف و 15۴ هزار و 500 لیتر سوخت قاچاق به ارزش 
چهار میلیارد و 296 میلیون و 6۴5 هزار ریال نیز کشف 
شد. "خرم روی" در خاتمه گفت: در این رابطه یک نفر 

دستگیر و با تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد.

زوج حامل 8۰ کیلوگرم تریاک 
در ملایر دستگیر شدند

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان همدان گفت: 
زوج میان سال که با استفاده از یک دستگاه خــودروی 
سواری قصد انتقال محموله 80 کیلوگرمی مواد مخدر را 
به   همدان داشتند ساعت یک بامداد روز گذشته در ملایر 

دستگیر شدند.
سرهنگ هادی قزوینه روز چهارشنبه در گفت و گو با ایرنا 
ــزود: یک زن و شوهر میان سال با بارگیری محموله  اف
مواد مخدر از استان های جنوب کشور قصد انتقال آن 
پلیس  اطلاعاتی  اشرافیت  با  که  داشتند  همدان  به  را 
 مبارزه با مواد مخدر، مسیر تردد این خــودرو شناسایی 

شد.
وی با بیان این که تیم های انتظامی اقــدام به ایجاد تور 
پلیسی و در یک عملیات غافلگیرانه خودروی حامل مواد 
مخدر را توقیف کردند اظهار کرد: خودروی حامل مواد 
مخدر به همراه زوج قاچاقچی برای بازرسی بیشتر به مقر 

پلیس هدایت شدند.
ــزود: محموله مــواد مخدر که به طرز  سرهنگ قزوینه اف
ماهرانه ای جــاســازی شــده بــود کشف، زوج قاچاقچی 

دستگیر و خودرو توقیف شد.
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